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PROTOKÓŁ NR VI/LXVI/24 

z LXVI SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

VI KADENCJI 
 

(19.02.2024 r. – Sala Sejmu Śląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

w Katowicach, ul. Ligonia 46) 

 

[przed rozpoczęciem sesji podana została informacja o przetwarzaniu danych osobowych oraz 

udostępnieniu zarejestrowanego materiału z sesji na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego, następnie sprawdzona została obecność radnych za pomocą programu e-

sesja 

 

1. Otwarcie sesji – [godz. 1110 – radny Mirosław Mazur, Przewodniczący 

Sejmiku]. 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – na podstawie danych 

z systemu stwierdzam, iż w obradach uczestniczy 38 radnych, a zatem obrady są 

prawomocne i w związku z tym otwieram LXVI sesję Sejmiku Województwa 

Śląskiego VI kadencji ! … Serdecznie witam wszystkich uczestników naszej 

dzisiejszej sesji. Zacznę od parlamentarzystów – dzisiaj w osobie Posła na Sejm 

RP Pana Grzegorza Płaczka. Witam również Wojewodę Śląskiego w osobie 

Rafała Adamczyka. Witam Zarząd Województwa Śląskiego na czele z Panem 

Marszałkiem Jakubem Chełstowskim. Witam Panią Skarbnik Elżbietę Stolorz-

Krzisz oraz …przepraszam, wracam jeszcze do punktu związanego z powitaniem 

parlamentarzystów. Witam serdecznie Pana Posła na Sejm RP, Pana Henryka 

Kiepurę i przepraszam za pominięcie. Witam Panią Skarbnik Elżbietę Stolorz-

Krzisz oraz Pana Krzysztofa Dzierwę, Sekretarza Województwa. Witam 

wszystkich Państwa Radnych Sejmiku Województwa, a także zgromadzonych 

gości, przedstawicieli mediów oraz osoby oglądające naszą transmisję online. 

W sposób szczególny chciałbym przywitać naszego dzisiejszego gościa, Pana 

Lourivala Araujo Filho, któremu Kapituła przyznała Złotą Odznakę Honorową za 

Zasługi dla Województwa Śląskiego. Pan Marszałek Jakub Chełstowski 

przedstawi Państwu naszego zacnego gościa i jego dokonania, po czym nastąpi 

wręczenie odznaki. Panie Marszałku, proszę o wygłoszenie laudacji ! 

 

- Marszałek Jakub Chełstowski – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowni 

Państwo Radni ! Drodzy Goście ! Ja się bardzo cieszę, bo przyleciał do nas 

z naszego regionu partnerskiego – mam nadzieję, że wymówię równie dobrze jak 

Pan Przewodniczący – Araujo Filho Lourival. Witam serdecznie ! Miejsce 

urodzenia: Kurytyba, więc Louri, jak potocznie go nazywamy, jest 

Brazylijczykiem z krwi i kości, ale mam wrażenie, że jest jeszcze Polakiem z krwi 

i kości, takim naprawdę z prawdziwego zdarzenia. Jako pierwszy Polak 

w Ameryce Łacińskiej otrzymał Kartę Polaka z uwagi na swoje zasługi. A czym 

zajmuje się na co dzień ? Oprócz pracy w stanie Kurytyba, Prezes i Dyrektor 

Artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca Wisła z Kurytyby, najstarszego, 
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największego zespołu polonijnego poza Polską. Prezes Patriotycznego 

Towarzystwa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kurytybie. Autor licznych 

prac, artykułów naukowych na temat polskiej emigracji w Brazylii. Krzewiciel 

kultury, autor choreografii tańców regionalnych, w tym śląskich. Prowadził kursy 

dla choreografów [Zespołu] Pieśni i Tańca Śląsk, koordynował w czasie covidu 

naukę języka polskiego w Brazylii, w stanie Parana. Z Zespołem Wisła 

zorganizował kilka tras koncertowych w Polsce. Oczywiście aktywnie się włączył 

we współpracę z Zespołem Pieśni i Tańca Śląsk. I bardzo się cieszę, że Kapituła, 

na mój wniosek, przyznała Louriemu Złotą Odznakę za Zasługi dla Województwa 

Śląskiego. Myślę, że Louri za chwilę sam dwa zdania, bardzo dobrym polskim 

opowie o tym co robi, jak robi, ale z drugiej strony nie ma co ukrywać, że stan 

Parana, zawarliśmy umowę, wielka Polonia w stanie Parana powoduje, że ta 

współpraca rozwija się bardzo dobrze. Serdecznie witam Louriego tutaj na 

śląskiej ziemi i cieszę się, że w tak uroczysty sposób możemy mu tę odznakę 

wręczyć. Jest to odznaka za zasługi, za wsparcie województwa śląskiego, za 

wsparcie polskiej Polonii. To naprawdę przepiękna postawa i zaszczyt, i honor 

dla nas, że możemy Brazylijczykowi z krwi i kości tę złotą odznakę, 

najważniejsze odznaczenie wojewódzkie, regionalne przyznać. Więc tym 

bardziej, dla naszej współpracy, życzę Ci spełnienia. Jest z Tobą małżonka 

i córka, jakby Pani pomachała żeby wszyscy widzieli tutaj, że Państwo są obecni 

razem z nami, a więc cała rodzina przyleciała. To tym bardziej pokazuje te silne 

związki między Polonią w stanie Parana a województwem śląskim, a Polską. To 

jest naprawdę zaszczyt i bardzo dziękuję raz jeszcze komisji za przyznanie tej 

odznaki. Louri poproszę Cię teraz, wręczymy Ci tę odznakę, a potem jakbyś dwa 

zdania mógł zabrać i dopiąć tę uroczystość. Dziękuję ! [oklaski] 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – przed Państwem Pan 

Lourival Araujo Filho, zapraszam ! 

 

- Pan Lourival Araujo Filho, Prezes Stowarzyszenia Polskiego im. Józefa 

Piłsudskiego w Kurytybie, Dyrektor Artystyczny Zespołu Pieśni i Tańca 

Wisła z Kurytyby – Szanowni Państwo ! Bardzo dziękuję za tę bardzo ważną 

odznakę. Nigdy w życiu nie myślałem, że coś takiego się zdarzy i jestem tutaj 

w historycznym, bardzo ważnym miejscu dla Polaków, nie tylko ze Śląska, ale 

dla Polaków z całego świata. Ja pochodzę z miasta Kurytyby. Kurytyba ma, 

proszę Państwa, około 500 tys. Polaków. To znaczy, ludzie polskiego 

pochodzenia, poza Chicago, Kurytyba jest największym środowiskiem, gdzie 

Polacy wybrali [się]150 lat temu jechać. Tam emigracja Polska po prostu 

zbudowała całe miasto Kurytybę. Jest takim miastem, które ma dzisiaj 2 mln 

mieszkańców, a 1/4 jest Polaków. Może ludzie o tym nie wiedzieli, niektórzy tutaj 

na pewno wiedzą, ale emigracja ze Śląska też była do Kurytyby, do Parany i tam 

po prostu jak najbardziej podtrzymują kulturę polską. Ja chcę jeszcze parę słów 

mówić i podziękować Zespołowi Śląsk, który był u nas niedawno, w zeszłym roku 
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i po prostu pokazał piękno ze Śląska – kulturę, sztukę, śpiew i tańce, stroje. Coś 

pięknego z tego Województwa Śląskiego. Dziękuję. I też chcę podziękować 

serdecznie Panu Marszałkowi, Jakub Chełstowski ? Dobrze ? Który naprawdę jest 

osobą, która wspiera kulturę, a my nie żyjemy z kulturą, my po prostu mamy 

kulturę w sercach – polska, kultura polska w Brazylii. Tam też jestem Prezesem 

Stowarzyszenia Marszałka Piłsudskiego z Kurytyby i Prezesem Zespołu Wisła, 

tak że zapraszam serdecznie, jeszcze raz dziękuję za przepiękną odznakę [oklaski] 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – serdecznie dziękujemy za 

te słowa i prosimy o przekazanie naszych gorących pozdrowień całej społeczności 

polskiej w Brazylii. Dziękuję ! Proszę Państwa ! Przed sesją Pan Poseł Grzegorz 

Płaczek prosił o dopuszczenie do głosu. Za chwilę to uczynimy, bo jeszcze 

wcześniej w porządku obrad … nie w porządku obrad, ale wcześniejszą prośbę 

zgłosił Pan Robert Nowak. Pan Robert Nowak reprezentuje Zarząd Krajowej 

Rady Izb Rolniczych, jest też Burmistrzem Miasta i Gminy Przyrów i chciałby 

nas jako radnych zapoznać z sytuacją w rolnictwie i też powiedzieć o protestach, 

które możemy obserwować w mediach, ale też i bezpośrednio na ulicach. 

Zapraszam na mównicę ! 

 

- Pan Robert Nowak, Burmistrz Miasta i Gminy Przyrów – Panie 

Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Szanowni Państwo ! Ja bardzo dziękuję za 

tą możliwość wystąpienia tutaj przed Państwem, ponieważ jak Państwo 

obserwujecie w mediach, a pewnie niektórzy i na ulicy byli w stanie się przekonać 

o tym, że jest bardzo gorący czas, jeśli chodzi o polskie rolnictwo. I chciałem parę 

zdań powiedzieć o podłożu tego, co się dzieje, skąd się to wzięło, dlaczego tak 

jest ? Nie potrafię określić kiedy się to skończy i czy będzie lepiej, natomiast tak 

naprawdę główne hasła protestujących to jest kwestia zatrzymania napływu 

produktów rolnych z Ukrainy i europejska polityka tzw. Zielonego Ładu. 

Obydwie decyzje zapadały parę lat temu, 3, 4, 5 lat temu się rodził Zielony Ład. 

Jak Państwo wiecie, po agresji Rosji na Ukrainę powstał problem pomocy 

Ukrainie w wywiezieniu i transporcie produktów rolnych tam produkowanych. 

Nie poszło to tak jak powinno pójść. Mieliśmy być krajem tranzytowym, który 

miał umożliwić wywiezienie zboża do głodujących regionów świata, do Afryki, 

na Bliski Wschód. No tak się złożyło, że niestety wszystkie kraje przyfrontowe, 

czyli Polska, Słowacja, Rumunia, Bułgaria bardzo mocno ucierpiały. Jeśli chodzi 

o polskie rynki, to ma wpływ na to, co się teraz dzieje, ponieważ ceny produktów 

rolnych, te, które są na rynku, są bardzo, ale to bardzo niskie. A poza tym, że są 

bardzo, ale to bardzo niskie, to tak naprawdę tego rynku nie ma, to znaczy nie ma 

skupu. Jest cena za pszenicę 600 zł, to proszę Państwa, cenę za pszenicę 600 zł 

myśmy uzyskiwali 15-17 lat temu, a w tej chwili ceny do produkcji, takie jak 

nawozy, środki ochrony roślin, energia, wszyscy Państwo wiecie, że to bardzo 

mocno wzrosło. Chcę też jasno powiedzieć, że rolnicy okazali bardzo dużą pomoc 

mieszkańcom Ukrainy i my nie protestujemy przeciwko rolnikom z Ukrainy. Tak 
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naprawdę my niewiele pomagamy rolnikom z Ukrainy, ponieważ pierwsze 

dziesięć holdingów, największych holdingów na Ukrainie, które posiadają po 

kilkaset hektarów w uprawie każdy, tylko jeden jest zarejestrowany na Ukrainie. 

Tak naprawdę są to wielkie grupy kapitałowe i cała ta pomoc wynikająca z tego, 

że nie ma nałożonych ceł, płynie niekoniecznie tam, gdzie zakładaliśmy, że 

popłynie. Był to też taki sumpt do tego, żeby właśnie zweryfikować polityki 

unijne, bo tak naprawdę polityka Zielonego Ładu, która się bardzo ładnie z nazwy 

nazywa i pewnie dla Państwa tych, którzy nie macie nic do czynienia 

z rolnictwem, to jest to temat bardzo chwytliwy i wydaje się, że to jest słuszne. 

Oczywiście, w pewnym zasięgu tak, natomiast zapisy Zielonego Ładu w bardzo 

wielu przypadkach po prostu kłócą się dobrą praktyką rolniczą. Zostały na nas 

nałożone obowiązki ugorowania np. 4 % posiadanych gruntów. Bardzo mi się 

podobało, jak dwa tygodnie temu rolnicy francuscy postanowili ugorować 4 % 

autostrad. To znaczy zasypali 4 % autostrad ziemią i pokazali, jaki to ma wpływ 

m.in. na funkcjonowanie autostrady. Kolejna kwestia, to jest kwestia związana ze 

zmianowaniem, z taką produkcją rolną, która jest prowadzona przez nas na co 

dzień i to w zderzeniu z tymi warunkami ekonomicznymi na rynku jest dla nas 

bardzo, ale to bardzo uciążliwe. Jutro będzie trwał taki duży protest też na terenie 

kraju, ale połączony również z krajami Grupy Wyszehradzkiej: Litwą, Łotwą 

i Rumunią. Protest w jednym dniu 22. na granicach też – ja w związku z tym 

bardzo chciałbym przeprosić część mieszkańców za te utrudnienia, które Państwo 

być może z naszego powodu przeżywacie, ale proszę zrozumieć, ja od 1988 roku 

prowadzę własne gospodarstwo rolne, od 1997 funkcjonuję w samorządzie 

rolniczym, czyli w Izbach Rolniczych i takiej determinacji oddolnej nie 

pamiętam. Tu nie ma podtekstów politycznych. Rolnicy organizują się sami na 

Facebooku, skrzykują i robią akcje naprawdę oddolne. W związku z tym nie jest 

to protest wymierzony absolutnie przeciwko temu rządowi, bo tak jak 

powiedziałem, decyzje powstawały 3, 4, 5 lat wstecz – one w tej chwili po prostu 

w nas uderzają. Zdaję sobie też doskonale sprawę z tego, że kompetencje Sejmiku 

Wojewódzkiego w zakresie rolnictwa są praktycznie żadne i nie jesteście w stanie 

Państwo nam w żaden sposób pomóc. Tutaj są potrzebne rozwiązania przede 

wszystkim na poziomie Komisji Europejskiej, które z pewnych polityk, albo 

w całości, albo w części po prostu trzeba zrezygnować, albo rozwiązania na 

poziomie krajowym, czyli kwestie związane z przepisami wewnętrznymi, jak 

również kwestie z dodatkowymi pieniędzmi, które mogłyby uratować nasze 

gospodarstwa. W ubiegłym roku sytuacja była podobna, ale myśmy mieli jeszcze 

zapasy w roku 2022 i 2021, kiedy ceny nie były złe. Natomiast w tej chwili my 

już nie mamy tych zapasów, mamy do spłacania kredyty. Bardzo często się 

spotykam z opinią, że ciągnik za 500 tys. zł, no niestety tyle ten ciągnik kosztuje, 

proszę Państwa i nikt go za darmo nie daje, tylko trzeba ten kredyt spłacić. A żeby 

spłacić, musi być płynność finansowa. Ja mam gospodarstwo 

osiemdziesięciohektarowe, czyli niemałe jak na warunki polskie, i gdyby nie to, 

że mam pensję burmistrza, to zastanawiam się jak bym spiął to wszystko do kupy 
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żeby starczyło do pierwszego. Tak, że bardzo dziękuję Państwu za to jeszcze raz, 

że mnie wysłuchaliście. Proszę o wsparcie dla rolników takie też ludzkie. To jest 

bardzo miłe, kiedy jedziemy traktorami, ludzie nam machają, niektórzy wychodzą 

z flagami na ulice, pokazują gesty poparcia. Mam nadzieję, że szybkie 

i nieodzowne decyzje zarówno w polskim rządzie, jak i w Komisji Europejskiej 

szybko zostaną podjęte i te utrudnienia się zakończą, a my spróbujemy jakoś 

wyjść z tego obronną ręką. Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący, Panie 

Marszałku ! I wszystkiego dobrego od polskich rolników dla Państwa !] 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – no nie bardzo rozumiem 

te brawa, no ale powstrzymam się chyba od komentarza …[głosy z sali]… No 

Państwa ugrupowanie przez 8 lat pracowało na to też, co jest … Zapraszam do 

głosu wcześniej już wspomnianego Posła RP Pana Grzegorza Płaczka ! 

 

- Pan Grzegorz Płaczek, poseł na Sejm RP – Szanowny Panie Pośle ! Szanowny 

Panie Marszałku ! Witam Szanowne Panie Radne i Szanownych Panów Radnych 

oraz wszystkich zebranych gości ! Zanim krótko, tylko dodam, bardzo dziękuję, 

że Pan Marszałek raczył zauważyć prośląskie działania Pana Louri z Brazylii. 

Zapraszam Pana serdecznie razem z rodziną już w czwartek do Sejmu na wspólny 

obiad. Będzie mi niezwykle przyjemnie Państwu pokazać jak wygląda polski 

parlament i mam nadzieję będzie to okazja również żebym Państwa lepiej poznał. 

Szanowny Panie Marszałku ! Przyjechałem dzisiaj tutaj do Państwa w związku 

z rozpoczętą budową w Kobiórze. Rozwój infrastruktury w naszym 

województwie jest rzeczą absolutnie priorytetową i bardzo dziękuję, że Pan się 

taką rzeczą zajął. Remont drogi wojewódzkiej nr 928 Mikołów – Kobiór jest 

strategiczną inwestycją i przysłuży się niewątpliwie poprawie komfortu życia 

zarówno mieszkańców powiatu mikołowskiego, jak i powiatu pszczyńskiego. 

Wyłączenie z ruchu ogólnego całego odcinka DK1 i DK44 spowodowało 

zamierzony spadek ruchu pojazdów. Wprowadzone zgodnie z czasową 

organizacją ruchu zakazy zostały wprowadzone warunkowo z wyłączeniem 

odpowiednich grup kierowców. Na tabliczkach, gdzie widać zakaz wjazdu, 

zostały zamieszczone treści: nie dotyczy dojazdu do posesji, nie dotyczy 

autobusów ZTM, służb miejskich, pojazdów budowy. Treść wyłączenia 

związanego z dojazdem do posesji, choć wydaje się oczywista, że zwalnia 

każdego kierowcę mającego zamiar dojechać do dowolnej posesji, budzi obawy 

lokalnych przedsiębiorców z uwagi na interpretację ich klientów. Przedsiębiorcy 

ci zgłosili się do mojego biura poselskiego, alarmując, iż na skutek 

wprowadzanych zmian w organizacji ruchu ich obroty w Kobiórze i w okolicach 

znacznie spadły, co przekłada się na znaczny spadek ich dochodów. 

Przedsiębiorcy poinformowali mnie, że znaczna część klientów zgłasza im brak 

możliwości dojazdu do obiektów handlowych w związku z zastosowanym 

zakazem ruchu. Społeczność lokalna w Kobiórze i okolicach zwróciła się do mnie 

z prośbą o interwencję w celu dodania na wlocie DK1, a także ulicy Centralnej 
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i Przelotowej tabliczki o treści: Nie dotyczy również dojazdu do lokalnych firm, 

miejsc noclegowych i restauracji. Sytuacja ta jest uzasadniona faktem, iż 

zamknięcie drogi, zgodnie z założeniami będzie miało miejsce co najmniej do 

wiosny, Panie Marszałku, 2026 roku, a więc przez kolejne 2 lata. Te firmy nam 

padną. Mając na uwadze powyższe, proszę o rozważenie możliwości zmiany 

czasowej organizacji ruchu poprzez dopuszczenie na remontowanym odcinku 

drogi dojazdu także klientów zmierzających do przedsiębiorstw, a w związku 

z tym dodanie tabliczki o wspomnianej wyżej treści. W tej kwestii zwróciłem się 

do Pana z serdeczną prośbą, jako do organu zarządzającego ruchem – jest to 

sygnatura pisma 2024/W007 z prośbą o pomoc przedsiębiorcom. Co więcej, 

Szanowny Panie Marszałku, po spotkaniu z lokalnymi przedsiębiorcami kilka dni 

temu, już wkrótce będę wnosił o rozważenie całkowitej zmiany organizacji ruchu 

do momentu wylewania asfaltu. Teraz jest ruch wahadłowy, czyli została przyjęta 

budowa połówkowa. Proszę o rozważenie, czy w miejscu znaku zakaz wjazdu nie 

warto wprowadzić ograniczenia tonażowego. To pozwoli samochodom 

osobowym oraz przedsiębiorcom, oraz mieszkańcom korzystać z popularnych 

restauracji, dojeżdżać do lokalnych sklepów. Obecne rozwiązania są wielkim 

ryzykiem dla przedsiębiorców w Kobiórze i okolicach. Przedsiębiorcy potrzebują 

Pana pomocy, zwracam się jako parlamentarzysta z prośbą o pomoc i wsparcie. 

Lokalne śląskie firmy w okolicach Kobióra potrzebują Pana pomocy. Bardzo 

Państwu dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Pośle ! … 

i wiem, że Pan Marszałek będzie chciał w kilku słowach odnieść się do Pana 

wystąpienia. 

 

- Marszałek Jakub Chełstowski – Szanowny Panie Pośle ! Szanowni Państwo ! 

Myślę, że każda inwestycja, która jest realizowana, to zawsze wzmacnia ten 

potencjał gospodarczy. I ta też wzmocni ten potencjał, bo 245 mln zł to są duże 

inwestycje, ale ja nie odpowiadam za organizację ruchu na tym terenie. Za to 

odpowiada Zarząd Dróg Wojewódzkich w uzgodnieniu z Departamentem 

Drogownictwa i Transportu, a więc zasadniczo, ewentualnie mogę poprosić, żeby 

sprawdzono, czy to wszystko jest poprawne, ale nic więcej Panu nie mogę tu na 

dzień dzisiejszy obiecać, bo do tego są konkretne przepisy, które to regulują. Nie 

Marszałek to reguluje, tylko rozporządzenie Ministra Infrastruktury, ale poproszę 

Pana Dyrektora Tabora, żeby się pochylił nad tematem od strony takiej formalno-

prawnej. Nigdy nikt nie chce inwestować i robić pod górkę czy to 

przedsiębiorcom, czy mieszkańcom, wręcz przeciwnie. No nie ma co ukrywać, że 

każda taka inwestycja w mieście, że tak powiem, no to jest utrudnienie dla 

wszystkich i niestety wynika to z pragmatyki. Najpierw się wszyscy cieszyli, że 

mamy przetarg, mamy kasę, mamy rozstrzygnięcie, mamy wykonawcę, no i to 

tak z reguły jest przy każdej inwestycji, że zawsze, jak by to powiedzieć, ta 

inwestycja komuś będzie może nie przeszkadzać, ale no jest w jakimś stopniu 
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problematyczna gdy ją trzeba wykonać z uwagi na to, że pewnych prac się nie da 

przyspieszyć. Ale poproszę Pana Dyrektora Tabora, żeby się nad tą sprawą 

jeszcze raz pochylił. Dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie 

Marszałku ! Przed sesją jeszcze Pani Radna Jadwiga Baczyńska zgłaszała prośbę 

o zabranie głosu niezwiązanego z porządkiem, więc może skorzystajmy z tej 

chwili, bardzo proszę ! 

 

- radna Jadwiga Baczyńska – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie 

głosu ! Szanowny Zarządzie ! Panie Przewodniczący ! Szanowne Koleżanki, 

Koledzy Radni ! Zwracam się do Państwa z prośbą, i do Pana Przewodniczącego, 

o udzielenie głosu Pani Karolinie, która jest z nami na sali, to jest mieszkanka 

województwa śląskiego, dokładnie Dąbrowy Górniczej, Ziemi Zagłębiowskiej. 

Pani Karolina od kilku lat walczy o zdrowie i życie. Jest wspierana przez wiele 

osób… 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – Pani Radna ! Ale może też 

dajmy głos gościom, ja Pani dziękuję i zapraszam Panią Karolinę na mównicę ! 

 

- radna Jadwiga Baczyńska – dobrze, dziękuję bardzo ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku –…może mamy mikrofon 

przenośny, byłoby łatwiej ! Proszę poczekać ! Dostarczymy mikrofon do miejsca, 

gdzie Pani jest ! 

 

- Pani Małgorzata Kulczyk1 – dzień dobry Państwu ! Szanowny Panie 

Marszałku ! Szanowni Radni i Szanowni Państwo ! Nazywam się Małgorzata 

Kulczyk, ja jestem mamą Karoliny Kosiańskiej, studentki Uniwersytetu 

Śląskiego. Studiowała bioinżynierię, Wydział Nauk Społecznych, i informatykę, 

kierunek nauczyciel. Od trzech lat, nagle z dnia na dzień zachorowała. Bardzo 

ciężka, śmiertelna choroba – to autoimmunologiczne zapalenie mózgu. Leczenie 

tu w Polsce właściwie nie zostało zrealizowane. Od lekarza do lekarza, od kliniki 

do kliniki i napisali w dokumentach medycznych, że dalsza diagnostyka i leczenie 

za granicą, w Stanach Zjednoczonych. I tak szczęśliwie tutaj pokierowano nas do 

kliniki w Niemczech w Ulm. Karolina... Tu, lekarze powiedzieli w Polsce, że 

Karolina ma do czterech lat życia. Niemieccy lekarze dali szansę Karolinie na 

uratowanie życia i na wyleczenie z choroby. Obecnie jesteśmy po pięciu takich 

terapiach, które zatrzymały chorobę obecnie. Każdy etap leczenia to jest ponad 

25 tys. euro. Przed nami jest kolejny etap leczenia zaplanowany na 

dwudziestego..., przepraszam, na 5 kwietnia 2024. Bardzo ważny etap. To będzie 

                                                           
1 Dane osobowe zostały zamieszczone w protokole (oraz dostępne są w nagraniu na stronie internetowej) za pisemną zgodą 

zainteresowanych – stosowne pismo w dokumentacji sesji [przyp. M.J.] 
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takie całkowite... Przedwstęp do włączenia leku biologicznego, który będzie 

zaproponowany do włączenia po tej terapii, która będzie 5 kwietnia tego roku. 

Jestem tutaj, bo to jest młoda dziewczyna, bardzo zdolna, ambitna, pracowita 

dziewczyna, której choroba po prostu przerwała brutalnie jej plany, marzenia. Jest 

szansa żeby Karolinę uratować, żeby ona mogła samodzielnie powrócić do stanu 

pierwotnego, bo była bardzo wysportowana, fajna dziewczyna, która dużo dawała 

tutaj dobrego w kraju, udzielała się też w pomocach charytatywnych, zdobywała 

konkursy różne. Ja jestem samodzielną mamą, wychowuję Karolinę. No, nasze 

życie było takie spokojne dopóty, dopóki choroba brutalnie nie przerwała tej 

walki po prostu o Karoliny życie. Zwracam się do Państwa o pomoc, dlatego że 

na 5 kwietnia tego roku walczę o 24 tys. euro, które jest potrzebne, żeby Karolinę 

uratować. My jesteśmy już tak daleko, po pięciu etapach i przed nami ten szósty 

etap, i kolejny będzie siódmy, włączenie tego leku biologicznego, który da szansę 

Karolinie powrotu do zdrowia. Bardzo proszę Państwa serdecznie, błagam 

Państwa o pomoc żeby tę młodą dziewczynę można było uratować, żeby ona 

mogła po prostu żyć i funkcjonować. Bardzo proszę Państwa serdecznie, 

podziałajcie tutaj, pomóżmy wspólnie Karolinie. Dziękuję serdecznie ! … 

Dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – Pani Jadwigo ! Ja myślę, 

że wszystko co było do powiedzenia, ta trudna historia, usłyszeliśmy ją 

i z pewnością nie jesteśmy w tej chwili, z marszu, w stanie powiedzieć jak 

możemy pomóc. Myślę, że … Pani Jadwigo ! Ja mam takie stanowisko, że 

w takich sytuacjach te rozmowy powinny się odbywać w zaciszu gabinetów, we 

właściwym gronie. Zauważyłem też bardzo nieprzyjemną sytuację, o której 

muszę powiedzieć, że jeden tutaj z panów redaktorów nie pozwolił Pani 

Marszałek wysłuchać tej historii, tylko koniecznie chciał zrobić wywiad. Mógł 

Pan, Szanowny Panie, poczekać aż się skończy sesja, albo chociaż jak Pani 

Małgorzata skończy opowiadać tę historię. I mógł Pan chociaż tyle taktu wykazać 

żeby ten fakt uszanować i pozwolić Pani Marszałek odpowiedzieć, ale już... 

 

- Pani Małgorzata Kulczyk –…proszę Państwa ! Panie Marszałku ! Ja jeszcze 

bardzo bym prosiła o udostępnienie Karoliny zrzutki. Jest na Siepomaga i żeby 

można było udostępnić Karolinie pomoc w zrzutce. I na Siepomaga Karolina jest. 

Mamy plakaty, mamy wszystkie namiary. Dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku –…Pani Marszałek zaraz 

z Paniami uda się do swojego gabinetu i Panie tam będziecie kontynuować 

rozmowę. Szanowni Państwo ! Ponieważ w międzyczasie było troszeczkę tutaj 

ruchów frekwencyjnych, tak to powiem, jak idzie o radnych, proponuję, żebyśmy 

na nowo sprawdzili kworum, a zatem proszę o przygotowanie systemu do 

przeliczenia kworum i żebyśmy mogli procedować – sprawdzimy to kworum na 

nowo. A zatem proszę o potwierdzenie udziału w sesji przez przyciśnięcie 
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przycisku kworum … Pan Radny Szczęsny ? … Problemy techniczne, dobrze … 

Pan Radny Gmitruk ? … Pan Radny Gmitruk, jeżeli mnie słyszy, zapraszam … 

… Panie Przewodniczący ! Zapraszam do potwierdzenia kworum … Szanowni 

Państwo ! Na sali mamy 39 radnych obecnych, a zatem możemy prowadzić 

prawomocne obrady … I przejdziemy do punktu, który brzmi: rozpatrzenie 

proponowanych zmian w porządku obrad… 

 

 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad: 
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku. 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXIV i LXV sesji Sejmiku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VI/820). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa 

Śląskiego na 2024 rok (druk VI/821). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych dla 

Województwa Śląskiego w 2024 roku (druk VI/822). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu (druk VI/824). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów 

z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji projektu pod nazwą 

„Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odcinku 

Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i 

dodatkowych przystanków osobowych” w ramach Programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku (druk 

VI/830). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Konkursu dotacji na 

prowadzenie Lokalnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 

w województwie śląskim 2024-2025 (druk VI/823). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/62/5/2023 Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 20 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Śląskie (druk VI/829). 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy 

Województwem Śląskim a Stanem Bengal Zachodni po uzyskaniu zgody 

ministra właściwego do spraw zagranicznych (druk VI/828). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu instytucji kultury pod 

nazwą „Szyb Staszic w Tarnowskich Górach” jako wspólnej samorządowej 

instytucji kultury Miasta Tarnowskie Góry, Województwa Śląskiego i 

Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej (druk VI/825). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu „Domu Pracy 

Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle” jako wspólnej samorządowej instytucji 

kultury Miasta Wisła i Województwa Śląskiego (druk VI/826). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia statutu Zabytkowej Kopalni Ignacy 

w Rybniku jako wspólnej instytucji kultury Miasta Rybnik i Województwa 

Śląskiego (druk VI/827). 

15. Sprawozdanie za rok 2023 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie. 

16. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie 

pomiędzy sesjami. 

17. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

18. Zamknięcie sesji Sejmiku. 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku –…i proponujemy 

wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał w sprawie: 

pierwsza to: zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie 

Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary 

w Sosnowcu na kadencję 2023-2027 – druk VI/831. Drugi punkt to jest wyboru 

przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego do składu Rady Społecznej 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Katowicach na kadencję 2024-2028 

– druk VI/832. Proponuję procedowanie tych uchwał kolejno po dotychczasowym 

punkcie 18 [14] porządku obrad. Czy są jakieś, z Państwa strony, inne punkty 

dotyczące tego porządku ? … Nie widzę ! A zatem przejdźmy do głosowań… 

 

Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu na 

kadencję 2023-2027 (druk VI/831): 

 

za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 
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Głosowanie nad wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wyboru przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego do składu Rady 

Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Katowicach na kadencję 

2024-2028 (druk VI/832): 

 

za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku. 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXIV i LXV sesji Sejmiku. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VI/820). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego 

na 2024 rok (druk VI/821). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych dla 

Województwa Śląskiego w 2024 roku (druk VI/822). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu (druk VI/824). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów 

z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji projektu pod nazwą 

„Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 na odcinku 

Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę drugiego toru i 

dodatkowych przystanków osobowych” w ramach Programu Uzupełniania 

Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku (druk 

VI/830). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Konkursu dotacji na 

prowadzenie Lokalnych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich 

w województwie śląskim 2024-2025 (druk VI/823). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/62/5/2023 Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 20 listopada 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 

warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu 

nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Śląskie (druk VI/829). 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy 

Województwem Śląskim a Stanem Bengal Zachodni po uzyskaniu zgody 

ministra właściwego do spraw zagranicznych (druk VI/828). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu instytucji kultury pod 

nazwą „Szyb Staszic w Tarnowskich Górach” jako wspólnej samorządowej 

instytucji kultury Miasta Tarnowskie Góry, Województwa Śląskiego i 

Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej (druk VI/825). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu „Domu Pracy 

Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle” jako wspólnej samorządowej instytucji 

kultury Miasta Wisła i Województwa Śląskiego (druk VI/826). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia statutu Zabytkowej Kopalni Ignacy 

w Rybniku jako wspólnej instytucji kultury Miasta Rybnik i Województwa 

Śląskiego (druk VI/827). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Śląskiego w Radzie Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 5 

im. św. Barbary w Sosnowcu na kadencję 2023-2027 (druk VI/831). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Śląskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy 

w Katowicach na kadencję 2024-2028 (druk VI/832). 

17. Sprawozdanie za rok 2023 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Województwo Śląskie. 

18. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie 

pomiędzy sesjami. 

19. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

20. Zamknięcie sesji Sejmiku. 

 

 

3. Przyjęcie protokołów z LXIV i LXV sesji Sejmiku: 
 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXIV sesji Sejmiku: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z LXV sesji Sejmiku: 

 

za  39 

przeciw 0 
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wstrzym. 0 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VI/820): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – bardzo proszę 

o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów – 

Przewodniczącego, Pana Marka Kopla …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest 

pozytywna]… dziękuję ! Czy inne komisje opiniowały przedmiotowy projekt 

uchwały ? … Nie widzę ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

w tym punkcie ? … Też nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  36 

przeciw 1 

wstrzym. 2 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa 

Śląskiego na 2024 rok (druk VI/821): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku –…i poproszę w tym 

przypadku również o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów 

– Pana Przewodniczącego Marka Kopla …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest 

pozytywna]… dziękuję ! Czy inne komisje opiniowały przedmiotowy projekt 

uchwały ? … Nie widzę ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

w tym punkcie ? … Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  36 

przeciw 1 

wstrzym. 2 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych 

dla Województwa Śląskiego w 2024 roku (druk VI/822): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów – Pana Przewodniczącego Marka 

Kopla …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę 
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o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – 

Przewodniczącą Renatę Caban …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

pozytywna]… dziękuję ! Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym 

punkcie ? … Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  35 

przeciw 0 

wstrzym. 4 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Cieszyńskiemu (druk VI/824): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów – Przewodniczącego Marka Kopla 

…[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę 

o przedstawienie opinii Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia – 

Przewodniczącego Klaudiusza Komora …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest 

pozytywna]… dziękuję ! Przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Mikołów z przeznaczeniem na współfinansowanie realizacji projektu 

pod nazwą „Zwiększenie zdolności przepustowej linii kolejowej nr 140 

na odcinku Katowice Ligota – Orzesze Jaśkowice poprzez budowę 

drugiego toru i dodatkowych przystanków osobowych” w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury 

Kolejowej – Kolej+ do 2029 roku (druk VI/830): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów – Przewodniczącego Marka Kopla 

…[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę 

o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

– Przewodniczącą Renatę Caban …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia 
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pozytywna]… dziękuję ! I czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos tym punkcie ? 

… Nie widzę ! Przechodzimy do głosowania…. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Konkursu dotacji 

na prowadzenie Lokalnych Punktów Informacyjnych Funduszy 

Europejskich w województwie śląskim 2024-2025 (druk VI/823): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów – Przewodniczącego Marka Kopla 

…[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę 

o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej – Przewodniczącą 

Dorotę Konieczny-Simelę …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… 

dziękuję ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie ? … 

Nie widzę, zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/62/5/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 20 listopada 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek 

i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 

nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Śląskie (druk VI/829): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury – Przewodniczącą Lucynę Ekkert 

…[z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję ! Proszę 
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o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej – Przewodniczącą 

Dorotę Konieczny-Simelę …[z miejsca, bez mikrofonu: komisja zaopiniowała 

pozytywnie]… dziękuję ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

w tym punkcie ? … Nie widzę ! Zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  39 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie podpisania Porozumienia pomiędzy 

Województwem Śląskim a Stanem Bengal Zachodni po uzyskaniu 

zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych (druk VI/828): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej – 

Przewodniczącą Marię Materlę …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

pozytywna]… dziękuję ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie ? … Nie widzę ! Przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu instytucji 

kultury pod nazwą „Szyb Staszic w Tarnowskich Górach” jako 

wspólnej samorządowej instytucji kultury Miasta Tarnowskie Góry, 

Województwa Śląskiego i Stowarzyszenia Miłośników Ziemi 

Tarnogórskiej (druk VI/825): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – i poproszę 

o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury – Przewodniczącą 

Lucynę Ekkert …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję ! 

Poproszę o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej – 

Przewodniczącą Dorotę Konieczny-Simelę …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

pozytywna]… dziękuję ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym 

punkcie ? … Proszę bardzo ! Pan Radny Jan Kawulok ! 
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- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Ja tak 

troszeczkę do trzech kolejnych punktów, które mamy, bo podejmujemy 

porozumienia, statuty jednostek, że tak powiem, współpracujących. Ja się bardzo 

cieszę, że ta inicjatywa jest, i jest to bardzo, że tak powiem, bliskie mojemu sercu, 

natomiast, ponieważ w tych trzech dokumentach, które tutaj mamy, mamy takie, 

bym powiedział, uchybienia, ja o tym bardzo staram się precyzyjnie mówić na 

Komisji Statutowo-Regulaminowej i oczywiście to nie będzie miało wpływu na 

moje głosowanie, bo będę głosował za poparciem tych trzech, natomiast uważam 

za celowe żeby o tym powiedzieć. Te statuty mają takie uchybienia, np. w jednym 

piszemy, że przy naszej jednostce będzie działać rada programowa, a w innym, 

że może działać. W czym jest problem ? No ten zapis może działać, to jest 

z ustawy o kulturze, natomiast wiadomo, że myśmy to powinni doprecyzować 

w statucie, bo który organ to doprecyzuje, jak nie my ? Przecież to już potem … 

bo to nawet jest, że może działać, ale potem jest wymienione, kto powołuje 

poszczególne elementy. Mamy też takie uwagi co do kadencyjności, że też sprawa 

jest … Ja wiem, że te dokumenty są tworzone tak troszeczkę inaczej, bo 

samorządy lokalne przygotowują te dokumenty, my jak gdyby zatwierdzamy. Tu 

nawet na Komisji Statutowej Pani Radna Ekkert zwróciła na to uwagę, że no my 

właściwie zatwierdzamy to co ktoś inny przyjął, no ale też uważam, że naszym 

obowiązkiem jest, że jeżeli nawet tę zgodę dajemy, nie ma pojęcia zgody 

warunkowej, ale żeby wybrzmiało, no że są pewne takie ewidentne uchybienia, 

których by należało w przyszłości uniknąć, albo przy pierwszej możliwej okazji 

poprawić. Tak, że tutaj … to oczywiście jest bardzo skrupulatnie odnotowane na 

posiedzeniu Komisji Statutowo-Regulaminowej. Szczerze powiem, nie miałem 

głosów przeciwnych w trakcie tej dyskusji, bo właściwie wszystkie te trzy statuty 

mają jakieś tam uchybienia, ale w różnych obszarach. To wynika z tego, jak 

powiedziałem, że autorem były poszczególne samorządy gminne … Tak, że na 

przyszłość na pewno, jeżeli ta sprawa zostanie przez nas ujednolicona, czy tutaj 

skorygowana, to będzie to tego... Tak powiedziałem, oczywiście to nie podważa 

idei, że jestem jak najbardziej za tego typu rozwiązaniami. Dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Radny za 

konstruktywne uwagi ! I przejdźmy do procedowania, a zatem proszę 

o przedstawienie opinii … już głosowanie mamy. Troszeczkę się za bardzo 

cofnąłem… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  36 

przeciw 0 

wstrzym. 0 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu statutu „Domu 

Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle” jako wspólnej 

samorządowej instytucji kultury Miasta Wisła i Województwa 

Śląskiego (druk VI/826): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – i poproszę 

o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury – Przewodniczącą 

Lucynę Ekkert …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję ! 

Poproszę również o opinię Komisji Statutowo-Regulaminowej – Przewodniczącą 

Dorotę Konieczny-Simelę …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… 

dziękuję ! Przechodzimy zatem … czy Państwo Radni macie jeszcze może uwagi, 

bo faktycznie … Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  36 

przeciw 1 

wstrzym. 0 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia statutu Zabytkowej Kopalni 

Ignacy w Rybniku jako wspólnej instytucji kultury Miasta Rybnik 

i Województwa Śląskiego (druk VI/827): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – i poproszę 

o przedstawienie opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury – Przewodniczącą 

Lucynę Ekkert …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! 

Poproszę o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej – 

Przewodniczącą Dorotę Konieczny-Simelę …[z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

pozytywna]… dziękuję ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać w tym 

punkcie głos ? … Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  37 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej Wojewódzkiego 
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Szpitala Specjalistycznego nr 5 im. św. Barbary w Sosnowcu 

na kadencję 2023-2027 (druk VI/831): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – proponowana zmiana 

w radzie społecznej wynika ze złożonej rezygnacji i konieczności powołania 

kolejnej osoby na to miejsce. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos 

tym punkcie ? … Jeżeli nie, to przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  37 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Śląskiego do składu Rady Społecznej Wojewódzkiego 

Ośrodka Medycyny Pracy w Katowicach na kadencję 2024-2028 

(druk VI/832): 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – w tym przypadku 

uzupełniamy skład rady społecznej, w której pozostawało jeszcze wolne miejsce 

do obsadzenia. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos tym punkcie ? 

… Nie widzę, a zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  36 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

17. Sprawozdanie za rok 2023 z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Województwo Śląskie: 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – materiał otrzymaliście 

Państwo razem z wysyłką na sesję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos tym punkcie ? … Nie widzę ! To punkt, który nie wymaga głosowania. 

I kolejny… 
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18. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego 

w okresie pomiędzy sesjami: 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – materiał w wersji 

elektronicznej został Państwu przekazany 16 lutego br. Czy są pytania do 

przedłożonego sprawozdania ? … Nie widzę ! A zatem przechodzimy do punktu 

interpelacje… 

 

 

19. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych: 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – przypominam Państwu, że 

obowiązuje pisemna forma interpelacji czy też wniosków. Kto z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie ? Widzę, że do dyskusji zgłasza się 

radna Marta Salwierak. Zapraszam ! 

 

- radna Marta Salwierak – dziękuję ! Szanowny Panie Marszałku ! Mam do 

przedłożenia dwie interpelacje. Pierwsza interpelacja dotyczy budowy chodnika 

w Nowej Gorzelni. Zwracam się z prośbą o wykonanie dokumentacji technicznej, 

potrzebnej do budowy chodnika. Jest to w ciągu drogi wojewódzkiej 494. Droga 

ta jest bardzo ruchliwa i poruszanie się wzdłuż pobocza, zwłaszcza po zmroku, 

bywa niebezpieczne. Pragnę nadmienić, że Pani Sołtys oraz mieszkańcy zabiegają 

o ten chodnik już od kilkunastu lat i uprzejmie proszę o przychylenie się do naszej 

prośby, i umożliwienie budowy chodnika w Nowej Gorzelni. Druga interpelacja 

dotyczy przebudowy drogi wojewódzkiej nr 491. Tutaj zwracam się z prośbą 

o jak najszybsze podjęcie kroków w celu przystąpienia do przetargu oraz 

rozpoczęcia przebudowy drogi wojewódzkiej 491, To jest od granicy 

województwa śląskiego do granicy miasta na prawach powiatu Częstochowa. 

Bardzo proszę również o informacje na jakim etapie jest obecnie ta inwestycja. 

Dziękuję ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Pani Radna ! 

A o głos prosił Radny Grzegorz Wolnik. Zapraszam ! 

 

- radny Grzegorz Wolnik – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Wysoki 

Sejmiku ! Ja dzisiaj z dwoma interpelacjami poruszającymi w zasadzie trzy 

tematy. Pierwsza to kwestia budowy chodnika i utwardzenia pobocza 

w miejscowości Orzesze przy drodze wojewódzkiej 926 … To jest miejscowość 

konkretnie Zawiść, od skrzyżowania z ulicą Tysiąclecia, do skrzyżowania z ulicą 

Świętojańską, chodzi o ulicę Mikołowską. Tam już był wykonany projekt 

techniczny, natomiast z tego co wiem on już jest nieaktualny, ale pewnie niewiele 

trzeba żeby go zaktualizować i móc z tymi robotami ruszyć. Tam jest szkoła, 
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przedszkole. Szkoła jest z oddziałem integracyjnym, więc poruszają się również 

dzieci na wózkach, z niepełnosprawnościami, więc z tego powodu wydaje mi się, 

że warto by było do tego tematu, który już kiedyś rozpoczęliśmy, wrócić. Bardzo 

Pana Marszałka proszę o spojrzenie na to przychylnym okiem. A teraz taka trochę 

większa sprawa systemowa, bo od pewnego czasu zwracają się do mnie 

mieszkańcy Rybnika i okolic, że mają problem żeby wsiąść do pociągu między 

Katowicami i Rybnikiem. No trochę jesteśmy ofiarą własnego sukcesu, że udało 

nam się przywrócić do Kolei Śląskich w tej chwili bardzo wielu pasażerów. 

Trochę też się przyczyniło Miasto Katowice, wprowadzając dość rygorystyczny 

system płatności. W każdym razie bardzo trudno jest do tych naszych pociągów 

Kolei Śląskich pasażerom już po prostu wejść, bo to, że stoją, to jest już 

praktycznie normalne, ale że nie wchodzą, to już dobrze by było jednak tutaj jakiś 

taki istotny ruch uczynić. I druga kwestia również związana z podróżami 

kolejami, to przywrócenie komunikacji kolejowej na tarasie Rybnik – Gliwice. 

Duży problem, ponieważ w tej chwili jeśli chodzi o komunikację autobusową, to 

w zasadzie ona jest szczątkowa. Knurów, który jest tak trochę jakby na środku tej 

trasy, jest prawie w ogóle pozbawiony komunikacji kolejowej. Jeżdżą tam te 

pociągi weekendowe i widać jak bardzo cieszą się tutaj popularnością. Tak, że ja 

zdaję sobie sprawę z tego, że to wymaga sporo działań przygotowawczych, ale 

myślę, że gdybyśmy naprawdę, że tak powiem, zwarli szeregi, to można by było 

od nowego roku, od nowego rozkładu ten ruch wprowadzić z powrotem. Dziękuję 

uprzejmie ! 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Radny ! 

A do głosu zgłasza się radna Lucyna Ekkert. Zapraszam ! 

 

- radna Lucyna Ekkert – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Panie 

i Panowie Radni ! Szanowni Państwo ! Panie Marszałku ! Ja już tak tradycyjnie 

o tej porze każdego roku kalendarzowego. Otóż w budżecie Województwa 

Śląskiego co prawda rokrocznie wzrastają środki przeznaczone na kulturę 

i ochronę dziedzictwa narodowego, ale wzrost ten w postaci zwiększonej dotacji 

podmiotowej na wydatki bieżące, konsumowany jest w większości przez wyższe 

kwoty funkcjonowania i utrzymania instytucji kultury. By instytucje kultury 

właściwie realizowały zadania statutowe, a oferty skierowane były do różnych 

grup odbiorców na odpowiednim poziomie, niezbędne jest zapewnienie środków 

finansowych na działalność statutową instytucji i rozwój, ale także na 

zwiększenie wynagrodzeń pracowników instytucji kultury. O poprawę 

finansowania instytucji kultury, ale w szczególności zabezpieczenie środków na 

podwyżki, wynagrodzenia dla pracowników wnioskują również dyrektorzy, 

a także organizacje związków zawodowych, działające w instytucjach kultury. 

Mając na uwadze powyższe wnioskuję, jak zwykle, o zwiększenie kwoty dotacji 

podmiotowej zgodnie z potrzebami instytucji z wolnych środków wynikających 
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z rozliczeń poprzedniego roku budżetowego czy też z nadwyżki budżetowej. 

Proszę... 

 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Pani Radna ! 

Lista osób zgłaszających się do wystąpień się wyczerpała. Ja mam na 

zakończenie... Może tuż przed zakończeniem samej sesji, jedną informację. 

Mianowicie otrzymaliście Państwo materiały dotyczące złożenia oświadczeń 

majątkowych, które składamy wraz z upływem kadencji. Ta data tam wyznaczona 

jest na dzień 29 lutego i chciałbym tym sposobem Państwu przypomnieć po 

pierwsze o tej dacie i zwrócić uwagę, że to ma być właśnie na dzień 29 lutego. 

Tego od nas wymaga ustawodawca i tę szczegółową informację, interpelację i też 

podejście Wojewody zostało Państwu przekazane. W związku …[głos z sali]… 

To jest na konkretny dzień niestety, tak że …[głosy z sali]… tak ? Też na 

konkretny dzień. No... taka jest interpretacja. 

 

 

20. Zamknięcie sesji Sejmiku: 
 

- radny Mirosław Mazur, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! 

Wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. Nie pozostaje mi zatem nic innego, jak 

zamknięcie. Zamykam wobec tego LXVI sesję Sejmiku Województwa Śląskiego 

VI kadencji ! [godz. 1215] 


